
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA TECNICA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 49    DATA 22-04-2021 

 
OGGETTO:    LAVORO DI RIPARAZIONE DELL'ASCENSORE POSTO A 

SERVIZIO DEGLI UFFICI COMUNALI IN PIAZZA UMBERTO I N.33 - 

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA IDL ELEVER SRL 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CREDITORE: IDL ELEVER S.r.l. P.I.: 05073911009 

Fattura n.41 43 del 12.04.2021 dell’importo di € 5.721,80 
 
 
Visto il Decreto Sindacale  n°6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’incarico a tempo 
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la 
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione 
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE; 
 
Visto il regolamento di contabilità  
 
Visto lo statuto dell’ Ente; 
 
Visto il redigendo bilancio 2021; 
 
Dato atto che la determinazione dell’area tecnica n.288 del 31.12.2020 veniva affidato alla ditta IDL Elever 

S.r.l. i “Lavori di riparazione dell’ascensore posto al servizio degli uffici comunali in piazza Umberto I n.33”; 

  

Tenuto conto che l’intervento sull’impianto ascensore si è reso necessario per l’esito negativo della verifica 

periodica del tipo straordinario ai sensi dell’art. 13 comma 2 del D.P.R. 6162/99, effettuato dalla ditta CNIM 

S.r.l. di cui si avvale il Comune di Borgo Velino, in cui si è riscontrato nel verbale che il “quadro di manovra 

presentava un basso isolamento mentre il dispositivo automatico di ritorno al piano d’emergenza non ha 

funzionato alla prova”. 

 

Ritenuto che la ditta IDL Elever S.r.l. ha eseguito l’intervento secondo le lavorazioni, le forniture e le 

istallazioni dei lavori affidati e che la corretta esecuzione del lavoro rimane in capo alla ditta esecutrice. 

 



Visto il verbale di verifica straordinaria n°  VS/200915/0325, in atti, con la quale di dava esito positivo al 

funzionamento dell’ascensore dopo i lavori svolti. 

 

Vista la fattura n. 41 43 del 12.04.2021 dell’importo totale di € 5.721,80 comprensivi di IVA, ricevuta al 

prot. n° 1600 del 13.04.2021. 

 

Dato atto che la ditta IDL Elever S.r.l. è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da 

certificazione in atti. 

 

VISTO il D.Lvo n. 267/00; 
 
VISTO il D.Lvo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato: 

   

D E T E R M I N A 
 
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono 
integralmente riportate ed approvate; 
 
Di liquidare alla ditta IDL Elever S.r.l., Via Mario Bianchini 47, 00142 Roma, partita IVA 05073911009, la 
fattura n. 41 43 del 12.04.2021 ricevuta al protocollo del Comune di Borgo Velino al n° 1600 del 
13.04.20212 per il lavoro di riparazione dell’ascensore posto a servizio degli uffici comunali in piazza 
Umberto I n. 33, per una somma pari a Euro 4.690,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.031,80 e quindi per un 
importo complessivo di € 5.721,80; 
 
Di dare atto che la somma di €.5.721,80 risulta impegnata sul redigendo bilancio 2021,  al cap. 320 
“Sistemazione ascensore fondi BIM” - cod. int. 01.02-1.03.02.09.004; 
 
Di dare  mandato all’ufficio ragioneria dell’emissione del mandato di pagamento relativo al presente 
provvedimento previa verifica del DURC e della certificazione sui flussi finanziari.     
 
Codice CIG: ZFA2EA58A8 

 

 
 

 

 

Lì, 22-04-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Arch. Aldo Langone) 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

Li’ 28-04-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 28-04-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 22-04-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                   (Arch. Aldo Langone) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal  28-04-2021                numero di pubblicazione  137 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


